
TT 	PPEFTTuPr 

Di- uCrA!P 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENT Y
Rubrica 

'N VèJV30  

Empresa: ASSECON - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

Representante: PEDRO LUAN FEITOSA DE CASTRO 

Endereço: RUA ANTONIO LIZIEUX FEITOSA, N° 25, BAIRRO SILVA BEZERRA. 

Cidade: ARNEIROZ-CE 

CNPJ: N°49.266.07410001-63 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 202502.20.04 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, 
PAINÉIS GERENCIAS E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM 
COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS 
E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE. 

DOCUMENTOS RECEBIDOS: 

01 - Proposta de Preços; 

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos. 

Arneiroz/CE, 07 de abril de 2025. 

Data do recebimento: 	_____ 

Horário do recebimento:119 :I'J 

Assinatura: 

Recebido por: 



cosussÃo <' 
Z nE 1 ICITACAO 

1 

F7i 

E 
t 

Cd 

5 r'I 

E! 
4) 	Ô 

El 
- 

Jfl 1 

C2 •t 

o 



P4z 
kn ç' 

LTDA 

[$ 	1W.{1$XUfl'WIIIIIJt*1 

PROPOSTA DE PREÇO 

Arneiroz/CE, 07 de abril de 2025 

A 
Comissão de Contratação 
Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 
Ref.: Dispensa de Licitação n1  2025.02.20.04 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAS 
E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES 
PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DAS DESPESAS, .JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE, pelo valor global de 
R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133/2021, bem como às cláusulas e 
condições estabelecidas nesta Dispensa. 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 

ITEM DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÂO QUANT UNI) VALOR UNIT VALOR TOTAL 
01 

L 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA 10 MÊS R$ 1.960,00 R$ 19.600,00 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e 
demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela 
prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme 
exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, prevideneiários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 
demais despesas que possam incidir sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de 
Licitação, inclusive a margem de lucro. 

Proponente: ASSECON - ASSESORIA ADMINISTRATIVA LTDA. 
CNPJ n°: 49.266.074/0001-63. 
Nome do Representante Legal: Pedro Luan Feitosa de Castro. 
CPF n°: 052.485.493-96. 
E-mail: assecon.assessoiiaadm@hotmail.com  
Telefone: (88) 99823-4060. 
Endereço: Rua Antônio Lizieux Feitosa, 25, Silva Bezerra, Arneiroz/CE. 
Valor Global da Proposta: ES 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). 

ij 
fr 



14r7AC) 33'\ 
- « cfl_z 

Uh---------  m 
ASSECON - A 
LIDA 

Dados bancários: 
Banco: 260 —Nu Pagamentos S.A 
Agência: 0001 
Conta: 89802455-9 
Pix: 49.266.074/0001-63 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de Execução: 10 (dez) meses. 

Atenciosamente, 

Pedro bian re4j 
CPF: 
CRC:CE- 

Pe4rl Feitosa de Castro 
CPFi 052.485.493-96 
CRC: CE-02860710-2 
Sócio/Administrador 



0710412025 13:04 
	

GmaU - Proposta Dispensa - 2025.0220.04 

%ttl Grna. 

Proposta Dispensa 2025.02.20.04 
2 mensagens 

Edycler Ascon cedycler.ascongmaH.com> 
Para: licitacaoameiroz@gmail.com  

Licitação Arneiroz 

Em anexo segue nossa proposta. 

Proposta Arnerioz 04.pdf 
Li 685K 

Licitação Arneiroz clicitacaoarneiroz@gmaikcom> 	 7 de abril de 2025 às 12:59 
Para: Edycler Ascon <edycler.ascon©gmafl.com > 

Recebido. 

Em seg., 7 de abr. de 2025 às 12:58, EdyclerAscon c y. ..:::c 	-- ->escreveu: 
Em anexo segue nossa proposta. 

Comissão de Licitação de Arneiroz-Ce 
áLa 

000—e mau 	ccacane rozugura  com Telefone(88) 3419-1020 horauio4e funcionamento das 08 00 as 1200 

Visite nosso £te 

https://maiI.googIe.cam/maI/uJ01?ik6493d1h8C4&VieWPt&Se&Ch31l&Pedffir0ad.fl  828760078041579680&simp!ms94:1828760078041 .. 	111 



rI 
#t 

couSS° 
0 DE UC!TM'ø Z 

t' 
1ubrc2  

N 

Altaneira, Ceará, 7 de abril de 2025. 

ÀCamissãode Contratação 

Prefeitura Municipal de Arneiroz, Ceará. 

Im  U Ál11J1iRt$ UtW1s1iL*ÂiPÃ!Y44IIt1 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de 
Licitação em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÔREOS, 
PAINÉIS GERENCIAS E AIMPISANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO 
AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE, pelo valor global de R$ 
19.700,00 (Dezenove Mil e Setecentos Reais) 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.13312021, 
bem corno às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

Item 	 Especdlcaçao 	Unid. Quant. Valor 
Unitário  

Valor Total 

1 01 1 SERVIÇOS DE 4SSERRORIA EM Mês 
GESTÃO ESTRATEGICA. 	1 

10 R$ 1.970, 00 R$ 19 700 00 

Total R$ 19.700,00 !  

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais 
e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que 
assumimos inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto 
desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa 
condição e contratual e que serão Iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554, Centro, Altaneira, Cearã, CE? 63.195-000 
Contatos: 8899361 4846 188 9  9314 9923 

Etnail: contabilt3@gmau.com  

St;:,fleCf 

CamScanner 



wj 

3V O £. I_' O a 9w cr r ra r A. fl fl e n 

:- 
COMISSÃO S' 

Z DE LlCflACÃO 
fOIHM.____ LU 

, 	Wubrir 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciáiios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros; deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir 
sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de licitação, 
inclusive a margem de lucro. 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. 
Empresa: T3 Soluções contábeis Ltda 
CNPJ: .28.829.255/0001-80 
Endereço: Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554, Centro. 
Cidade: Altaneira, Geará, CEP 63195-000 
Telefone: (88.) 9 9314 9923 188 9 9361 4846 e-mail: edycler.ascon@grnail.coin  

INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
Representante Legal: Edycler Jeiferson Teles de Sousa 
CpF: 022.672.283-00 
Telefone: 88 9 9314 9923 e-mail: edyder.ascçmsgrnail.cmu 

DADOS BANCÁRIOS 
Banco 001 Banco do Brasil 
Agência 4380-X 
Conta 19.536-7 
T3 Soluções contábeis. LTDA 
PIX — 28829255000180 ou contabilt3@gmail.com  

Altaneira, Ceará, em 7 de Abril de 2025. 

dlyvcleiçrs n Teles de Sousa 
Sócio Administrador e Contador 

CRCJCE — 026664-0-0 

Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554, Centro, Altaneira, Ceará, CEP 63.195-000 
contatos: 88993614846 / 8899314 9923 

Email:contabilt3@gaiafl.com  

Stnr; 
a 



0710412025 12:54 	 Gmail - Segue em Anexo a nossa proposta para a eventual contratação; 

!#j Grnall 	 Licitação Arneiroz 

/ :: Q 	[AÇÃO 

Segue em Anexo a nossa proposta para a eventual contratação; \ . 2rnensagens 	
Wubric2 

condue assessoriacontabil <condueassessoriacontabll@gmaii.com > 	 7 de a'?1k1 
Para: licitacaoameiroz©gnlaiicom 

Dispensa de Licitação O  2025.02.20.04 

Proposta de Preços - Transporte.pdt 
106K 

Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com > 	 7 de abril de 2025 às 12:54 
Para: condue assessoriacoritabíl <condueassessoriacontabiígmaiLcom> 

Recebido. 

Em seg, 7 de abr. de 2025 às 12:51, coridue assessoilacontabil C:o; t :scczcct2'; 	:,c> escreveu: 
Dispensa de Licitação ir 2025.02.20.04 

Comissão de Licitação de.Arneiroz-Ce 
Çg&o,.Amç.uw:Ç, CEP: 5$7Q:  

000-e-mail:  Tei  08:0 

Vist nosso Ste 

111 
------ I -  ---l--;il"fnlgiL=gíq. ~,tlhRr4&vie~-iit&search~all&perrnthíd~thread.f-'1828759612949621653&simpl=msg 



PROPOSTA DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz-ce 

Ref; Processo n° 2025.02.20.04 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeta da Dispensa de Licitação n° 2025.02.20.04 com o preço 
global de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 

Objeto: Contratação da prestação de serviços de assessoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de 
relatórios, painéis gerências e a implantação de melhorias contínuas, bem corno a orientação aos agentes públicos quanto 
a gestão de ativos e fluxos das despesas, junto a secretaria municipal de administração e transporte; 

Item Especificação UnicL Qtd. R$ Vi. Unit. R$ Vi, Global 
Contratação da prestação de serviços de assessoria Môs 10 R$ 2.600,00 R$ 26.000,00 
em gestão estratégica, compreendendo a elaboração (dois mil e (vinte e seis mil 
de relatórios, painéis gerências e a Implantação de seiscentos reais) 
melhorias contínuas, bem coma a orientação aos reais) 
agentes paiblicos quanto a gestão de ativos e fluxos 
das despesas, junto a secretaria municipal de 
administração e transporte;  

Valor Global da Proposta: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
Caso nos seja adjudicado o objeto do Processo n- 2025.02.20.04 nos comprometemos a assinar o termo de contrato no prazo 
determinado no instrumento de convocação. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 90 (noventa) dias, a contar da data do seu envio. 

Finalizando, declaramos que nos submetemos aos ditames da Lei Federal n° 14.133. de 01104/2021 e suas alterações 
posteriores, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital do Processo a° 2025.02.20.04 
bem como seus anexos. 

Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência. 

Declaramos que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 
na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas inlkalegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Dados da Proponente: 
Condue Assessoria Contábil Lida 
cn n° 40.948.83610001-37 
Inscrição Municipal n°4500851 
Rua São José, 449, Ap. A, Centro, Rcriutaba/CE 
Fone: (88) 99444-9373 
Email: corjducasessoriacontabil(?Lnmail.-com 
Titular: Tereza Karolyne Torres Paiva - CPF n° 046.702.553-39 
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência n°2521-6 - Conta Corrente n°22.512-6 

coas 
CONOtE 

ASSESSORIA 
ua.xoa.r 	 Rcriutaba/CE, 07 de Abril de 2025 

CONTAS(L 	o,,aLtotaMa,r. 
..o ,Icptt .t1c 

LTDA:40948836000137 .00.1ct4tPHVAao41ÃLCOM 
oto 2ae.o t251t .c3 

Concilie Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ 40348.83610001-37 

Rua São José, N 440, Ap 'A" 
Cnpj 4U4R838/UllOI-37 

Fone: $8 H444 9373 
[mali: cc.nuessessuridcontabivaU.cunh 



'\CtPt4z \ e 

Ruhr\cB 

COMI S~4 

o 

c 

DECLARAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Árneiroz-ce 
Ref. Processo n° 2025.02.20.04 

Ref: Processo n° 1003.01.2025-DL A empresa Condue Assessoria Contábil Lida, CNPJ n° 
40.948.83610001-37, com sede a Rua São José, 449, Ap. A, Centro, Reriutaba/CE, neste ato 
representada pela Sra. Tereza Karolyne Torres Paiva - cPF no 046.702.553-39, DECLARA: 

a) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores; 
b) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, 
estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; 
e) que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta e seus 
anexos; 
d) que assume a responsabilidade pelas informações constantes na proposta enviada, inclusive 
com relação ao valor, assumindo como firmes e verdadeiras; 
e) que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213191; 
O que cumpre a proibição prevista no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, ou seja, 
de que não utiliza trabalho de menor & dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou 
insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz; 
g) que, sob as penas da lei, que cumprem os requisitos legais para qualificação como 
microcmprcsa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006, em especial quanta ao seu art. 3°; 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

ReriutabalCE, 07 de Abril de 2025 

CONDUE 
ASSESSORA 

LTDA40948836000t37 

Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ: 40.948.83610001-37 

Rua So Jns, N 2  448, Ap "A" 
Cnpj: 41548.836/fllluI-37 

Fone: 88 98444 9373 
Eniaif: conduussessnriutabilInTR{i.com  



0710412025 12:53 	 Gmafl - DISPENSA DE LICITAÇÃO t4 2025.02.20M4 

- 

T. 	Grnan 	 Licitação Arneiroz CIicitacaotWcpjQqa(4i 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N °2025.022t04 
2 mensagens 

joao paulo topes cexltoconsultoriaservicogmait.com > 	 7 de 
Para: Iicitacaoarneiroz@grnail.com  

REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2025M120.04 

:p proposta de preçopdf 
181K 

Licitação Arnelroz <licitacaoameiroz@gmail.com > 	 7 de abril de 2025 às 12:52 
Para: joao pauto topes cexitoconsultoriaservico©grnaiLcom> 

Recebido. 
[Texto das mensagens anteilores oculto]  

Comissão de Licitação de Arneiroz-Ce 
Locaffizada Nu 	feitura unicípal,de,Ai-neiroz, localizada 	 uitti lipe., NJ5.0 	ciroz-C 

000—e.mail hc 	 G:t 	 _(M) 3419-1020 horano de funcionamento das 08:00 asi2 00 

Vsfte.nasso Site 



ex fl 
ÇHr 	:g4coaioom-ra 	

W  

PROPOSTA DE PREGOS 	 JL'LiE3 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE 
Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N ° 2025.02.20.02 

Razão Social: EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ iC 15.294.30810001-64 
Endereço: Rua Deputado Álvaro Soares- n0464- centro- IBIAPINA-CE CEP: 62.360-000 

João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF: 010.350.763-90 
Email: exitoconsuItoriaserviçogmaiLcom 
Fone: (88)99937-3471 

Banco: BRASIL 

Agência N.° 11.57-6 
Conta Corrente N.a:  27698-7 
Pela presente declaramos Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 

Federal n° 14.13312021, bem como às cláusulas e condições do DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2025.0220.02 

-OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 

ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAS E A 

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS 

QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MIJNICIPIO DE ARNEIROZ-CE 

ITEM ---.ESPEClFlCAÇ6E8 	. 	. 	j._UNID 

VALOR UNIT. .VALOR TOTAL 

CONTRATAÇÃO 	DA 	PRESTAÇÃO 	DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM OESTAO 

ESTRATÉGICA, 	COMPREENDENDO 	A 

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS 

GERENCIAS 	E 	A 	IMPLANTAÇÃO 	DE R$ 32.000.00 

MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A 
MÊS 10 

3200M0 
(Trinta dois mil 

01 (Três mil e 
reais) ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS duzentos reais) 

QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS 

DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE ARNEIROZ-CE 

VALOR GLOBAL 1 ______________ 
R$ 32 000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (Trinta dois mil reais) 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS; 05 (CINCO) DIAS a contar da emissão de Ordem de Serviço. 
Av.Dep-utodo Alvaro Soares 

(88)9.9927-3471 	 e,ttoçGnqur onosrvcognoIcom 	 e W 464 Centro 

eLi6õ-cóbíáçncvce 

CNPJ15.294.308/000164 



ejitO 
"3.. 

xl 
rm 

o 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 10 (dez) MESES, contados da assinatura da ordem de 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (cento e vinte) DIAS. 
OBSERVAÇÕES: 

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 2025.02,20.02 

O licitante declara que tem o pleno conhedmento a ceitação ,  e cumprirá todas as obrigaçâes contidas no 

anexo 1 - Projeto Báslco)Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 
• Materiais, equipamentos e mão-de-obra; 

Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em 
geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade 
civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terc.eiros, gerados direta ou 
indiretamente pela execução das obras e/ou serviços. 

Ibiapina 1 CE, 074e abril de 2025. 

João Paulo Lapas de Alcântara 
CPFN0I0,350.763-90 

Empresário 

Av.Deputudo Alvero Soures 

wss ga7-34n 	 eItoçorisçd onuse. v(co@ naøcom 	Ø t4 464 Cer,trcj 
CP,G236O-000Ibupino-ce 

cNPJ 15  R94 308/0001-64 


